
41768 Jueves 28 noviembre 2002 BOE núm. 285

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
23183 RESOLUCIÓN 432/38218/2002, de 19 de noviembre,

de la Dirección General de Personal, por la que se
hace pública la relación de aspirantes aprobados en
las pruebas selectivas para acceso, por promoción
interna, a la Escala de Científicos Superiores del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban
Terradas» (INTA).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para acce-
so, por promoción interna, a la Escala de Científicos Superiores
del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»,
publicada por Orden DEF/1359/2002, de 9 de mayo, del Minis-
terio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 136, del
día 7 de junio de 2002), en cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y en la base sép-
tima de la Orden del Ministerio de Defensa de 9 de mayo, antes
citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal
calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con los datos del aspirante
aprobado, según figura en el anexo que se acompaña a la presente
Resolución.

Segundo.—El opositor aprobado dispone de un plazo de veinte
días naturales a contar desde el siguiente a la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para pre-
sentar los documentos señalados en la base 8.1 de la convocatoria
de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artículo 23 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tenga
su domicilio el interesado, a elección del mismo, de conformidad
con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero, números 31 y 32 de la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Director general, Joa-
quín Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Área de especialización: Desarrollo y caracterización de pro-
pulsantes.

Apellidos y nombre: Puerta Martín, Carolina de la. Documento
nacional de identidad número 4.163.588-J. Puntos, fase de con-
curso 15,00. Puntos, fase de oposición 40,00. Puntuación total,
55,00.

MINISTERIO DE HACIENDA

23184 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2002, de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la
que se aprueban las relaciones provisionales de aspi-
rantes admitidos y excluidos y se anuncia la fecha,
hora y lugar de celebración de las pruebas selectivas
para proveer plazas de personal laboral fijo de la cate-
goría de Mozo Ordinario, en el marco de consolidación
de empleo temporal.

En cumplimiento de lo establecido en la base 4.1 de la Reso-
lución de 4 de noviembre de 2002, por la que se convocan pruebas
selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo de la cate-
goría de Mozo Ordinario, en el marco de consolidación de empleo
temporal,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas que se encontrarán
expuestas en los Servicios Centrales de la Agencia Tributaria, calle
Lérida, número 32-34, 28020 Madrid, en sus Delegaciones y Dele-
gaciones Especiales, en la Dirección General de la Función Pública,
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, en las Delegaciones del Gobierno en las
Comunidades Autónomas y en las Subdelegaciones del Gobierno.

La inclusión de los aspirantes en la relación provisional de
admitidos no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte
de la Agencia Tributaria de que reúnen todos los requisitos exigidos
en la base 2 de la convocatoria.

Segundo.—Publicar la relación provisional de aspirantes exclui-
dos a estas pruebas que figura como anexo I a esta Resolución,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—Conforme a lo establecido en la base 4.2, tanto los
opositores excluidos, como los omitidos por no figurar en la rela-
ción provisional de admitidos ni en la de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su exclu-
sión u omisión.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
las causas de exclusión o no aleguen la omisión justificando su
derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán defi-
nitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos a la realización
de las pruebas selectivas en el lugar fecha y hora que se indica
en el anexo II de esta Resolución.

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—P. D. (Resolución de 24
de junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el
Director general, Salvador Ruiz Gallud.

ANEXO I

Relación provisional de excluidos

DNI: 53.438.736. Apellidos y nombre: Rubio Bueno, Laura.
Causa de exclusión: No acreditar pago derechos examen o exen-
ción. No cumplir requisito base 2.1.3 (Titulación).



BOE núm. 285 Jueves 28 noviembre 2002 41769

ANEXO II

Fecha de realización del ejercicio: 14 de diciembre de 2002.
Lugar: Departamento de Recursos Humanos y Administración

Económica de la AEAT, calle Lérida, 32-34, 28020 Madrid.
Hora: Diez.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

23185 ORDEN CTE/2984/2002, de 6 de noviembre, por la
que se convoca concurso para la provisión de puestos
de trabajo en el Instituto Español de Oceanografía.

Vacantes puestos de trabajo en el Instituto Español de Ocea-
nografía (IEO), dotados presupuestariamente, cuya provisión
corresponde llevar a efecto por el procedimiento de concurso,
y cuya cobertura se estima conveniente en atención a las nece-
sidades del servicio,

Este Ministerio de Ciencia y Tecnología, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en su redacción
dada por las Leyes 23/1988, de 28 de julio, y 13/1996, de 30
de diciembre, previa autorización de las bases de la presente con-
vocatoria por la Secretaría de Estado para la Administración Públi-
ca, y de conformidad con el artículo 40.1 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, ha dispuesto convocar concurso, dirigido
a los funcionarios que se relacionan en la base primera, de los
puestos vacantes que se relacionan en el anexo I y I bis de esta
Orden. El presente concurso, de acuerdo con el artículo 14 de
la Constitución española y la Directiva comunitaria de 9 de febrero
de 1976, tiene en cuenta el principio de igualdad de trato entre
hombres y mujeres en la provisión de los puestos de trabajo y
promoción profesional de los funcionarios y se desarrollará con
arreglo a las siguientes

Bases de la convocatoria

Primera.

1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c) del artí-
culo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido por
la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, y a tenor de los análisis
de la distribución de efectivos en la Administración General del
Estado, podrán participar en el presente concurso:

a) Para obtener puestos en los Servicios Centrales de Madrid:

Los funcionarios de carrera en cualquier situación administra-
tiva, excepto los suspensos en firme mientras dure la suspensión
y los funcionarios que estén destinados o que se encuentren en
situaciones administrativas con derecho a reserva de puesto de
trabajo distintas de la de servicio activo en el Organismo Autónomo
Jefatura Central de Tráfico en Madrid.

Se exceptúan además los funcionarios que estén destinados
o que se encuentren en situaciones administrativas con derecho
a reserva de puesto de trabajo distintas de la de servicio activo
en cualquiera de las siguientes provincias: Alicante, Barcelona,
Cádiz, Girona, Illes Balears, Las Palmas, Málaga, Santa Cruz de
Tenerife, los Servicios Periféricos de Madrid, Tarragona y las Ciu-
dades de Ceuta y Melilla.

b) Para obtener puestos en los Servicios Periféricos.—Los fun-
cionarios de carrera en cualquier situación administrativa, salvo
los suspensos en firme mientras dure la suspensión, con las
siguientes limitaciones:

Los puestos convocados en las provincias de A Coruña y Can-
tabria sólo podrán ser solicitados por funcionarios en situación
administrativa de servicio activo o en cualquiera que conlleve reser-
va de puesto de trabajo.

Los funcionarios que estén destinados o que se encuentren
en situaciones administrativas con derecho a reserva de puesto
de trabajo distintas de la de servicio activo en las provincias de
Alicante, Barcelona, Cádiz, Girona, Illes Balears, Servicios Peri-
féricos de Madrid, Málaga, Las Palmas, Santa Cruz de Tenerife,
Tarragona y las Ciudades de Ceuta y Melilla, sólo podrán participar
en el concurso solicitando los puestos que se convoquen, en su
caso, en cualquiera de ellas.

c) Las anteriores limitaciones no se aplicarán para aquellos
puestos de trabajo que requieren una formación técnica especia-
lizada, y que son los que figuran en el anexo I con los siguientes
números de orden: 13, 15, 18, 20 y 22.

2. Cumplidos los requisitos expuestos anteriormente, podrán
tomar parte en el presente concurso los funcionarios de carrera
de la Administración General del Estado de los Cuerpos o Escalas
clasificados en los Grupos A, B, C y D comprendidos en el artículo
25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, que reúnan los requisitos
establecidos para cada puesto de trabajo en las correspondientes
relaciones de puestos de trabajo del Ministerio de Ciencia y Tec-
nología y sus Organismos Autónomos que figuran en el anexo I
y I bis de esta Orden.

Podrán solicitarse, por orden de preferencia, los puestos que
se incluyen en los citados anexos, siempre que reúnan los requi-
sitos establecidos en los mismos, con independencia del grado
personal consolidado o del nivel del puesto que se estuviera desem-
peñando.

Este concurso se extenderá a los puestos de trabajo relacio-
nados en el anexo I bis, siempre que los mismos resulten vacantes
como consecuencia de la adjudicación de los puestos de trabajo
del anexo I.

3. De acuerdo con lo previsto en el artículo 103.Cuatro.5
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales
del estado para 1991, la movilidad de los funcionarios que desem-
peñen puestos de trabajo de la Agencia Estatal de la Adminis-
tración Tributaria y que pertenezcan a especialidades o escalas
adscritas a ella, para la cobertura de puestos de trabajo en otras
Administraciones Públicas, estará sometida a la condición de la
previa autorización de aquella, que podrá denegarla en atención
a las necesidades del servicio.

Segunda.

1. De conformidad con lo establecido en el artículo 41.2 del
Reglamento aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de mar-
zo, sólo podrán participar en el presente concurso los funcionarios
con dos años de permanencia desde la toma de posesión de su
último puesto de trabajo con destino definitivo, salvo los supuestos
siguientes:

a) Que ocupen un puesto de trabajo en el ámbito de la Secre-
taría de Estado de Política Científica y Tecnológica.

b) Que hayan sido removidos o cesados del puesto de trabajo
obtenido por el procedimiento de concurso o libre designación.

c) Que haya sido suprimido el puesto de trabajo que venían
desempeñando.

2. Los funcionarios que se encuentren en la situación de exce-
dencia para el cuidado de familiares, de acuerdo con la modi-
ficación introducida en la Ley 30/1984 por la Ley 39/1999, de
5 de noviembre, para promover la conciliación de la vida familiar
y laboral de las personas trabajadoras, durante el período de exce-
dencia sólo podrán participar si han transcurrido dos años desde
la toma de posesión del último destino definitivo obtenido, salvo
que tengan reservado el puesto de trabajo en el ámbito de la
Secretaría de Estado de Política Científica y Tecnológica.


